CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado SILAS CÂMARA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2023.
(Do Sr. Deputado Silas Câmara)

Solicita informações ao Ministro dos

Transportes, acerca das obras do Porto de

Manicoré, no Estado do Amazonas.

                   Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 24, inciso V

e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja feita

solicitação de informações ao Ministro dos Transportes, das obras do Porto de Manicoré,

no Estado do Amazonas.

JUSTIFICATIVA

Hoje a não conclusão das obras do novo Porto de Manicoré, no Estado do

Amazonas que tem prejudicado a população que necessita deste para

desembarque/embarque de pessoas e mercadorias.

Neste sentindo este Parlamentar precisa de informações como está o andamento do

projeto, licitação e obras.

       Sala da Sessões, em        de                    de 2023.

                                                             Silas Câmara

                                                         Deputado Federal

                                                         Republicanos/AM

*C
D2

30
42

34
32

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silas Câmara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230423432600

RI
C

n.
17

07
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

06
/2

02
3

10
:4

4:
29

.4
10

 -
M

ES
A